



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/25-27077/2

30.12.2025.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 5, člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za pristup informacijama NVO „Temida“ Nikšić, donosi

RJEŠENJE

1. **Odbija se** zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO „Temida“ Nikšić kojim traži informaciju koja se odnosi na dostavljanje fotokopije personalnog dosijea policijskog službenika [REDACTED].
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

NVO „Temida“ Nikšić je podnijela zahtjev za pristup informacijama - informaciju koja se odnosi na dostavljanje fotokopije personalnog dosijea policijskog službenika [REDACTED], 18 broj UPI-037/25-27077 od 18.12.2025.godine.

Personalni dosije policijskog službenika predstavlja interni akt organa i sadrži podatke čije bi objelodanjanje predstavljalo povredu prava na privatnost i zaštitu podataka o ličnosti zaposlenog, a u vezi sa članom 9 stav 1 tačka 1 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti koji propisuje da lični podaci su sve informacije koje se odnose na fizičko lice čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi. Takvi podaci se ne mogu obrađivati i objelodanjivati bez odgovarajućeg zakonskog osnova.

Imajući u vidu navedeno, prvostepeni organ je ocijenio da u konkretnom slučaju postoji zakonski osnov za ograničenje pristupa informacijama, shodno čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama koji kaže da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije ako je to u interesu zaštite privatnosti od objelodanjanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti.

Članom 10 stav 1 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti propisano je se obrada ličnih podataka može se vršiti po prethodno dobijenoj saglasnosti lica čiji se podaci obrađuju, koja se može opozvati u svakom trenutku.

Imajući u vidu da se zahtjevom za slobodan pristup informacijama traže informacije koje predstavljaju lične podatke a sam zahtjev ne sadrži informacije o pravnom osnovu za korišćenje i davanje podataka na korišćenje kao i njihovoj namjeni a kako podaci iz Centralne kadrovske evidencije i evidencije internog tržišta rada mogu biti dostupni trećem licu samo uz saglasnost državnog službenika, odnosno namještenika na koga se ti podaci odnose, shodno članu 153 stav 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, prvostepeni organ je odlučio da zahtev za pristup informaciji treba odbiti shodno članu 29 stav 3 zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK
Mirko Kovačević

Mirko Kovačević